
Die besten Kinderkonten Stand: Juni 2013   / Die angegebenen Gebühren beziehen sich immer auf Kontonutzung bis 18 Jahre. Ab Volljährigkeit können sich Gebühren ändern.

Bank ab
Alter

bis
Alter Bezeichnung Konto- 

gebühr Guthabenszins 500 Euro 1T Euro 1,5T Euro online beleg-
haft

ab
Alter Preis GA 

Verbund Karte nutzbar per Post Kontoaus- 
zugsdrucker Zusatzleistungen

Hamburger Sparkasse 7 14 Haspa 
Mäusekonto keine 4,00%; ab 500 0,20% 20,00 21,00 22,00 0,00 0,00 ja 7 0,00  -

ab 7 Jahre können 
festgelegte Beträge 
selbst abgehoben 

werden

1/4 j.  -
Kleine Geschenke, Schulservice 
und Aktionen zu den Haspa 
Weltsparwochen.

73,00

PSD Köln 8 25 PSD Giro4you keine 3,00% bis 1.000 15,00 30,00 30,00 0,00 1,00 ja 8 0,00 ja mtl. Postbox  - 68,00

Sparkasse Leipzig 0 18 Giro Flex keine 2,00% bis 1.000 10,00 20,00 20,00 0,00 0,00 ja 12 0,00 ja 1/4 j. kostenfrei bis 12 Jahre ist der Kontoversand 
kostenfrei; 66,00

MBS Potsdam 0 16 FIRST-CASH keine 1,50%; ab 1.500 0,30% 7,50 15,00 22,50 0,00 0,00 ja 12 0,00 ja Kontoauszüge jährl. kostenfrei bis 12 Jahre 1x jährlich Zusendung 
Kontoauszug kostenfrei 65,00

Sparda Berlin 10 26 Sparda 
JugendGiro keine 2,00%; ab 2T 1,00% (auf 

Gesamtbetrag) 10,00 20,00 30,00 0,00 0,00 ja 10 0,00 ja Nutzung Bankterminals Porto kostenfrei Kontostand per SMS 64,00

Sparda Bank West 10 26 Sparda Young+ keine 2,00%; ab 1,5T 1,00% 
(auf Gesamtbetrag) 10,00 20,00 30,00 0,00 0,00 ja 10 0,00 ja Nutzung Bankterminals Porto kostenfrei Kontostand per SMS 64,00

Commerzbank 7 25 Start-Konto keine  -  -  -  - 0,00 0,00 ja 7 0,00 ja Bankingterminal; 
Kontoauszüge Porto kostenfrei

50 Music-Downloads; Verlosungen 
für Meet&Greets und Live-
Konzerttickets

62,00

PSD Nord 10 25 PSD GiroDirekt 
Start keine * 5,00%; ab 1.500 0,25% 25,00 50,00 75,00 0,00  - nein 10 0,00 ja (5 p.M.) Wunsch-PIN 1/4 j. Postbox * = regelmäßiger Geldeingang 

notwendig 61,00

PSD Nürnberg 0 11 PSD GiroSt@r keine 2,50%; ab 2,5T 0,25% 12,50 25,00 37,50 0,00 0,00 ja  - 0,00 ja (13 p.Q.) mtl. Postbox Kontostand und Umsätze per SMS 61,00

Sparda Hannover 7 26 Sparda Young+ keine 1,50%; ab 2,5T 0,50% 
(auf Gesamtbetrag) 7,50 15,00 22,50 0,00 0,00 ja 14 0,00 ja

Nutzung 
Bankterminals;  

Mobilfunk Prepaidkarte 
aufladen; 

n.V. kostenfrei Kontostand per SMS bei jeder 
Kontobewegung 60,00

Quelle: FMH-Finanzberatung Dies sind die besten Anbieter von 17 ausgewerteten Kinderkonten Die vollständige Auswertung kann bei der FMH-Finanzberatung angefordert werden.

Zinsen pro Jahr
Bankcard 

Summe 
der 

Punkte 
von 100

KontoauszügeBuchungskosten Ein-
/Auszahlung 

an Kasse 
möglich
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